
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 001593-2023-DIA/MC,      N° 001546-2023-DIA/MC, 
N° 001770-2023-DIA/MC, N° 001663-2023-DIA/MC, N° 001789-2023-DIA/MC, 
N° 001618-2023-DIA/MC, N° 001599-2023-DIA/MC, N° 001676-2023-DIA/MC, 
N° 001762-2023-DIA/MC, N° 001779-2023-DIA/MC, N° 001693-2023-DIA/MC 
N° 001598-2023-DIA/MC, N° 001551-2023-DIA/MC, N° 001677-2023-DIA/MC, 
N° 001709-2023-DIA/MC, N° 001783-2023-DIA/MC, N° 001694-2023-DIA/MC, 
N° 001634-2023-DIA/MC, N° 001664-2023-DIA/MC, N° 001790-2023-DIA/MC, 
N° 001619-2023-DIA/MC, N° 001601-2023-DIA/MC, N° 001608-2023-DIA/MC, 
N° 001769-2023-DIA/MC, N° 001707-2023-DIA/MC, N° 001791-2023-DIA/MC, 
N° 001520-2023-DIA/MC, N° 001687-2023-DIA/MC, N° 001594-2023-DIA/MC, 
N° 001576-2023-DIA/MC, N° 001784-2023-DIA/MC, N° 001695-2023-DIA/MC, 
N° 001597-2023-DIA/MC, N° 001665-2023-DIA/MC, N° 001792-2023-DIA/MC, 
N° 001771-2023-DIA/MC, N° 001603-2023-DIA/MC, N° 001812-2023-DIA/MC, 
N° 001772-2023-DIA/MC, N° 001688-2023-DIA/MC, N° 001793-2023-DIA/MC, 
N° 001423-2023-DIA/MC, N° 001666-2023-DIA/MC, N° 001794-2023-DIA/MC, 
N° 001776-2023-DIA/MC, N° 001604-2023-DIA/MC, N° 001424-2023-DIA/MC, 
N° 001547-2023-DIA/MC, N° 001689-2023-DIA/MC, N° 001682-2023-DIA/MC, 
N° 001660-2023-DIA/MC, N° 001785-2023-DIA/MC, N° 001795-2023-DIA/MC, 
N° 001773-2023-DIA/MC, N° 001668-2023-DIA/MC, N° 001796-2023-DIA/MC, 
N° 001595-2023-DIA/MC, N° 001690-2023-DIA/MC, N° 001798-2023-DIA/MC, 
N° 001548-2023-DIA/MC, N° 001786-2023-DIA/MC, N° 001801-2023-DIA/MC, 
N° 001621-2023-DIA/MC, N° 001672-2023-DIA/MC, N° 001804-2023-DIA/MC, 
N° 001661-2023-DIA/MC, N° 001606-2023-DIA/MC, N° 001806-2023-DIA/MC, 
N° 001600-2023-DIA/MC, N° 001691-2023-DIA/MC, N° 001808-2023-DIA/MC, 
N° 001549-2023-DIA/MC, N° 001787-2023-DIA/MC, N° 001816-2023-DIA/MC, 
N° 001622-2023-DIA/MC, N° 001642-2023-DIA/MC, N° 001683-2023-DIA/MC, 
N° 001662-2023-DIA/MC, N° 001674-2023-DIA/MC, N° 001817-2023-DIA/MC, 
N° 001596-2023-DIA/MC, N° 001788-2023-DIA/MC, N° 001818-2023-DIA/MC, 
N° 001550-2023-DIA/MC, N° 001675-2023-DIA/MC, N° 001411-2023-DIA/MC, 
N° 001778-2023-DIA/MC, N° 001605-2023-DIA/MC, N° 001819-2023-DIA/MC, 
N° 001782-2023-DIA/MC, N° 001692-2023-DIA/MC, N° 001820-2023-DIA/MC 
y N° 001553-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 VICTOR ESQUIVEL CHIPANA DNI 21513712 

2 LUIS ERNESTO VILLAR LIMA DNI 49008404 

3 MARTINA DELGADO OROSCO DNI 23851424 

4 SHIRLEY LOURDES SANZ SAXI DNI 46223244 

5 JOSE LUIS PFURA CARBAJAL DNI 41919799 

6 DONAYRE LEON CONTRERAS VILCAPUMA DNI 16310909 

7 SUSANA MELISSA AGUILAR YAURI DNI 40695779 

8 MARISOL FRASAIDA MAMANI AVILES DNI 46241514 

9 LUIS ALEJANDRO GALVEZ SARMIENTO DNI 74059501 

10 MARIA VIOLETA CORONEL PEREZ DNI 16496891 

11 ANGEL FERNANDO VARGAS PURIZAGA DNI 06661742 

12 LUIS CARLOS AVALOS PAREDES DNI 46643329 

13 JULIA ALEJANDRA CARDENAS LLALLIRE DNI 42686161 

14 ANDRES PIO COTRINA CHAVEZ DNI 42508339 

15 VICTOR HUAMAN GOZME DNI 28210599 

16 CELIA PANDURO SILVANO DNI 00058995 

17 JAIME CESAR MAMANI CANAZA DNI 00444603 

18 ALFONSO ROJAS LINAREZ DNI 00803600 

19 AMERICO TINCO CHOCCÑA DNI 42174555 

20 KHELL MHERLYN DUEÑAS MEZA DNI 70760732 

21 JOSE HERNAN LOPEZ LINARES DNI 00801514 

22 VICTOR FRANCISCO TORRICO ESPINOZA DNI 06573968 

23 GUILLERMO PINO RAMIREZ DNI 48298320 

24 JOSE ANTONIO VEGA MENDOZA DNI 75492945 

25 GHINETZA HUALPA ALARCON DNI 41581001 

26 JOAO FELIPE RENTERIA CARLOS DNI 71930454 

27 JORGE LUIS ALARCON LAUPA DNI 70686892 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 JORGE LUIS CHUQUILLANQUI INGA DNI 20409523 

29 JULIO BARDALEZ SANCHEZ DNI 40627278 

30 ANIBAL GONZALO HUANCA DNI 00408267 

31 FLOR DE MARIA BALTAZAR TTITO DNI 44239002 

32 LUIS MIGUEL TEJADA CORREA DNI 47322088 

33 CESAR AUGUSTO PORTAL CARHUAYO DNI 72155130 

34 ROLANDO CHACMANA LOPEZ DNI 28316846 

35 WILBOR OSWALDO CARVALLO NUNURA DNI 23902626 

36 FERNANDO BERNAL BERNAL DNI 47904507 

37 ISMAEL ELIAS ROMERO CHAVEZ DNI 25755682 

38 DEINER DANNY DIAZ TAPIA DNI 45679013 

39 SUSANA TAYPE NAUTO DNI 71310566 

40 CARLOS FERNANDO FLORES CRUZ DNI 71582971 

41 GUMERCINDO MIO MAYANGA DNI 43862511 

42 HECTOR RUBEN CHALAN MARTINEZ DNI 70199491 

43 MARÍA HAYDEÉ GUERRA BERRIOS DNI 70035143 

44 ADRIANA ESTRELLA RODRIGUEZ CONCHE DNI 70874924 

45 NILTON OBETH OBANDO HOYOS DNI 43756226 

46 JOSE FELIX PORTAL CARHUAYO DNI 43518132 

47 ALEX GUSTAVO ECHEGARAY SEVERINO DNI 44651001 

48 RICARDO PAREDES REYES DNI 47667129 

49 DELFINA HERMINIA YANCE VARGAS DNI 10502162 

50 EDGAR CLEMENTE ARANA DNI 19967094 

51 SONIA KAREN COPARI MAMANI DNI 76172157 

52 LUIS ALBERTO CHOTTI REYNA DNI 25498707 

53 DIEGO ENRIQUE RISCO GARAY DNI 48436053 

54 CHRISTIAN RALPH SALAZAR ARANGURI DNI 70747055 

55 ALBERTH ASTETE ANDRADE DNI 44505585 

56 CESAR ELIAS ROMERO ZULOAGA DNI 25657733 

57 ERNESTO ENRIQUE VILDOSO SISLEY DNI 07268035 

58 LISBETH CACERES RONDON DNI 45692825 

59 FELIX ALEJANDRO PERALTA PAJARES DNI 26709337 

60 PEDRO AGUIRRE FAURJUAN DNI 06963504 

61 JAIME JOAQUIN ANTON CRISPIN DNI 08040001 

62 SHEYLI LISSETH PAUCAR BOLAÑOS DNI 72889414 

63 CLINTON TEDY DIAZ VASQUEZ DNI 70833710 

64 DANTE MORAN MIRANDA DNI 08368778 

65 FELIPE ISAAC PUMARADA FERNANDEZ DNI 09427718 

66 JORDAN ANDREE PASCO MAQUERA DNI 47551927 

67 SANTOS RUFINO LOAYZA PURILLA DNI 21512888 

68 JEANPIER ALEXANDER CERVANTES ESPINOZA DNI 70110768 

69 ALFREDO KIRIL CURI CAYSAHUANA DNI 42783147 

70 MADELEINE YESMI MAMANI MESTAS DNI 44745607 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

71 ALBERTO PIZANGO AREVALO DNI 05316589 

72 HUGO MARTIN CAPILLO HUAYA DNI 05277738 

73 DIEGO EDUARDO TUESTA FIOL DNI 46251577 

74 FAUSTINO OSCAR RAMIREZ MAMANI DNI 07679317 

75 TESALIA AMELIA SANCHEZ CAMPOS DNI 00800795 

76 JULIO ROSELL CIERTO FLORES DNI 44806233 

77 HERMINIA YESICA CALISAYA APAZA DNI 77219764 

78 HERNAN ALBERTO QUIÑONEZ CONDORI DNI 43918724 

79 ALEXANDER REYNALDO PORTAL FERNANDEZ DNI 09495941 

80 YOERDTS ELOY COTRADO TIQUILLOCA DNI 71461963 

81 KATTERINE SUSANA WONG RODRIGUEZ DNI 72655510 

82 JHIMY ROBERT ROMANI CISNEROS DNI 70107850 

83 MIGUEL ANGEL AGRAMONTE AGUILAR DNI 25624206 

84 JOSE VEGA BARROS DNI 49038328 

85 FRANCO DANIEL MARCIAL ALEMAN DNI 73244278 

86 GUILLERMO FRANCISCO ANTON YESQUEN DNI 44460203 

87 FRANK OSBEL ZAMALLOA APAZA DNI 40090566 

88 ANTONIO CELSO FERNANDEZ CANALES DNI 09721520 

89 CHABELA SANABRIA CABRERA DNI 20080474 

90 SERGIO RAMIRO CHIPA ANTONIO DNI 43305242 

91 ADER CESAR MORENO ACOSTA DNI 46547434 

92 JOSE ANTONIO SANCHEZ SILLAU DNI 25590701 

93 AHELLY DENISSE DEL ROSARIO LOAYZA VILLAGARAY DNI 73387916 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  
 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 VICTOR ESQUIVEL CHIPANA DNI 21513712 

2 LUIS ERNESTO VILLAR LIMA DNI 49008404 

3 MARTINA DELGADO OROSCO DNI 23851424 

4 SHIRLEY LOURDES SANZ SAXI DNI 46223244 

5 JOSE LUIS PFURA CARBAJAL DNI 41919799 

6 DONAYRE LEON CONTRERAS VILCAPUMA DNI 16310909 

7 SUSANA MELISSA AGUILAR YAURI DNI 40695779 

8 MARISOL FRASAIDA MAMANI AVILES DNI 46241514 

9 LUIS ALEJANDRO GALVEZ SARMIENTO DNI 74059501 

10 MARIA VIOLETA CORONEL PEREZ DNI 16496891 

11 ANGEL FERNANDO VARGAS PURIZAGA DNI 06661742 

12 LUIS CARLOS AVALOS PAREDES DNI 46643329 

13 JULIA ALEJANDRA CARDENAS LLALLIRE DNI 42686161 

14 ANDRES PIO COTRINA CHAVEZ DNI 42508339 

15 VICTOR HUAMAN GOZME DNI 28210599 

16 CELIA PANDURO SILVANO DNI 00058995 

17 JAIME CESAR MAMANI CANAZA DNI 00444603 

18 ALFONSO ROJAS LINAREZ DNI 00803600 

19 AMERICO TINCO CHOCCÑA DNI 42174555 

20 KHELL MHERLYN DUEÑAS MEZA DNI 70760732 

21 JOSE HERNAN LOPEZ LINARES DNI 00801514 

22 VICTOR FRANCISCO TORRICO ESPINOZA DNI 06573968 

23 GUILLERMO PINO RAMIREZ DNI 48298320 

24 JOSE ANTONIO VEGA MENDOZA DNI 75492945 

25 GHINETZA HUALPA ALARCON DNI 41581001 

26 JOAO FELIPE RENTERIA CARLOS DNI 71930454 

27 JORGE LUIS ALARCON LAUPA DNI 70686892 

28 JORGE LUIS CHUQUILLANQUI INGA DNI 20409523 

29 JULIO BARDALEZ SANCHEZ DNI 40627278 

30 ANIBAL GONZALO HUANCA DNI 00408267 

31 FLOR DE MARIA BALTAZAR TTITO DNI 44239002 

32 LUIS MIGUEL TEJADA CORREA DNI 47322088 

33 CESAR AUGUSTO PORTAL CARHUAYO DNI 72155130 

34 ROLANDO CHACMANA LOPEZ DNI 28316846 

35 WILBOR OSWALDO CARVALLO NUNURA DNI 23902626 

36 FERNANDO BERNAL BERNAL DNI 47904507 

37 ISMAEL ELIAS ROMERO CHAVEZ DNI 25755682 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

38 DEINER DANNY DIAZ TAPIA DNI 45679013 

39 SUSANA TAYPE NAUTO DNI 71310566 

40 CARLOS FERNANDO FLORES CRUZ DNI 71582971 

41 GUMERCINDO MIO MAYANGA DNI 43862511 

42 HECTOR RUBEN CHALAN MARTINEZ DNI 70199491 

43 MARÍA HAYDEÉ GUERRA BERRIOS DNI 70035143 

44 ADRIANA ESTRELLA RODRIGUEZ CONCHE DNI 70874924 

45 NILTON OBETH OBANDO HOYOS DNI 43756226 

46 JOSE FELIX PORTAL CARHUAYO DNI 43518132 

47 ALEX GUSTAVO ECHEGARAY SEVERINO DNI 44651001 

48 RICARDO PAREDES REYES DNI 47667129 

49 DELFINA HERMINIA YANCE VARGAS DNI 10502162 

50 EDGAR CLEMENTE ARANA DNI 19967094 

51 SONIA KAREN COPARI MAMANI DNI 76172157 

52 LUIS ALBERTO CHOTTI REYNA DNI 25498707 

53 DIEGO ENRIQUE RISCO GARAY DNI 48436053 

54 CHRISTIAN RALPH SALAZAR ARANGURI DNI 70747055 

55 ALBERTH ASTETE ANDRADE DNI 44505585 

56 CESAR ELIAS ROMERO ZULOAGA DNI 25657733 

57 ERNESTO ENRIQUE VILDOSO SISLEY DNI 07268035 

58 LISBETH CACERES RONDON DNI 45692825 

59 FELIX ALEJANDRO PERALTA PAJARES DNI 26709337 

60 PEDRO AGUIRRE FAURJUAN DNI 06963504 

61 JAIME JOAQUIN ANTON CRISPIN DNI 08040001 

62 SHEYLI LISSETH PAUCAR BOLAÑOS DNI 72889414 

63 CLINTON TEDY DIAZ VASQUEZ DNI 70833710 

64 DANTE MORAN MIRANDA DNI 08368778 

65 FELIPE ISAAC PUMARADA FERNANDEZ DNI 09427718 

66 JORDAN ANDREE PASCO MAQUERA DNI 47551927 

67 SANTOS RUFINO LOAYZA PURILLA DNI 21512888 

68 JEANPIER ALEXANDER CERVANTES ESPINOZA DNI 70110768 

69 ALFREDO KIRIL CURI CAYSAHUANA DNI 42783147 

70 MADELEINE YESMI MAMANI MESTAS DNI 44745607 

71 ALBERTO PIZANGO AREVALO DNI 05316589 

72 HUGO MARTIN CAPILLO HUAYA DNI 05277738 

73 DIEGO EDUARDO TUESTA FIOL DNI 46251577 

74 FAUSTINO OSCAR RAMIREZ MAMANI DNI 07679317 

75 TESALIA AMELIA SANCHEZ CAMPOS DNI 00800795 

76 JULIO ROSELL CIERTO FLORES DNI 44806233 

77 HERMINIA YESICA CALISAYA APAZA DNI 77219764 

78 HERNAN ALBERTO QUIÑONEZ CONDORI DNI 43918724 

79 ALEXANDER REYNALDO PORTAL FERNANDEZ DNI 09495941 

80 YOERDTS ELOY COTRADO TIQUILLOCA DNI 71461963 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QR5NRDQ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

81 KATTERINE SUSANA WONG RODRIGUEZ DNI 72655510 

82 JHIMY ROBERT ROMANI CISNEROS DNI 70107850 

83 MIGUEL ANGEL AGRAMONTE AGUILAR DNI 25624206 

84 JOSE VEGA BARROS DNI 49038328 

85 FRANCO DANIEL MARCIAL ALEMAN DNI 73244278 

86 GUILLERMO FRANCISCO ANTON YESQUEN DNI 44460203 

87 FRANK OSBEL ZAMALLOA APAZA DNI 40090566 

88 ANTONIO CELSO FERNANDEZ CANALES DNI 09721520 

89 CHABELA SANABRIA CABRERA DNI 20080474 

90 SERGIO RAMIRO CHIPA ANTONIO DNI 43305242 

91 ADER CESAR MORENO ACOSTA DNI 46547434 

92 JOSE ANTONIO SANCHEZ SILLAU DNI 25590701 

93 AHELLY DENISSE DEL ROSARIO LOAYZA VILLAGARAY DNI 73387916 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 

 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-13T16:08:52-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000129-2023-DGIA/MC
	2023-02-13T16:38:30-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




